Распоряжение Правительства Москвы от
27.01.2015 N 26-РП

"Об утверждении плана мероприятий по
поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к
труду и обороне" (ГТО) в городе Москве"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.01.2019

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Распоряжение Правительства Москвы от 27.01.2015 N 26-РП
"Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 8

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 января 2015 г. N 26-РП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОЭТАПНОМУ ВНЕДРЕНИЮ
ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА

"ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ" (ГТО) В ГОРОДЕ МОСКВЕ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. N 172 "О
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)", распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. N 1165-р:

1. Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в городе Москве (приложение).

2. Установить, что Департамент физической культуры и спорта города Москвы является
координатором исполнения плана мероприятий (пункт 1 настоящего распоряжения).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра Москвы в
Правительстве Москвы по вопросам региональной безопасности и информационной политики Горбенко
А.Н.

Мэр Москвы
С.С. Собянин

Приложение
к распоряжению Правительства

Москвы
от 27 января 2015 г. N 26-РП

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОЭТАПНОМУ ВНЕДРЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОГО
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА

"ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ" (ГТО) В ГОРОДЕ МОСКВЕ

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3C81E5D0F49D5B0FBD98500C5AAE8D4101AFA7D1E7E19EC5381678A7E8FF4C4CABA95C020101F8B734543C61D4vDNBK
consultantplus://offline/ref=3C81E5D0F49D5B0FBD98500C5AAE8D4101AFA3DFE1EB9EC5381678A7E8FF4C4CABA95C020101F8B734543C61D4vDNBK

Распоряжение Правительства Москвы от 27.01.2015 N 26-РП
"Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 8

N п/п Мероприятия Вид документа Исполнители Срок выполнения

1 2 3 4 5

1 Создание Совета при Департаменте
физической культуры и спорта города
Москвы по вопросам внедрения
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
в городе Москве

распоряжение
Департамента
физической культуры и
спорта города Москвы

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы

до 1 марта 2015 г.

2 Внесение в установленном порядке
изменений в Государственную программу
города Москвы "Спорт Москвы" на
2012-2018 гг., связанных с внедрением
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

постановление
Правительства Москвы

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы

1 квартал 2015 г.

3 Утверждение списка организаций,
подведомственных Департаменту
физической культуры и спорта города
Москвы и Департаменту образования
города Москвы, осуществляющих
внедрение Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО)

совместный приказ
Департамента
физической культуры и
спорта города Москвы и
Департамента
образования города
Москвы

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Департамент образования города
Москвы

до 1 марта 2015 г.

4 Разработка и утверждение порядка
организации медицинского сопровождения
проведения тестирования жителей города
Москвы в рамках Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО)

приказ Департамента
здравоохранения города
Москвы

Департамент здравоохранения
города Москвы

до 1 марта 2015 г.

5 Организация и проведение тестирования
обучающихся в образовательных
организациях города Москвы в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

отчет о выполнении
испытаний (тестов),
нормативов

Департамент образования города
Москвы, Департамент физической
культуры и спорта города Москвы

ежегодно, начиная с 1
марта 2015 г.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3C81E5D0F49D5B0FBD9851014CC2D8120DA8A2D2E7E29098321E21ABEAF84313AEAE4D020105E5B43142353584960306C02FF3DFB3B6C6E4B9vFNBK

Распоряжение Правительства Москвы от 27.01.2015 N 26-РП
"Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 8

6 Разработка, утверждение и реализация
плана мероприятий, направленных на
организацию в городе Москве массовых
пропагандистских акций по продвижению
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО),
в том числе мероприятий, проводимых на
территории города Москвы в рамках
общероссийского движения "Спорт для
всех"

отчет о проведении
мероприятий

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Департамент средств массовой
информации и рекламы города
Москвы, Департамент
информационных технологий
города Москвы, заинтересованные
общественные организации

ежегодно, начиная с 1
марта 2015 г.

7 Разработка и утверждение плана
мероприятий по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО) среди
государственных служащих города Москвы,
а также сотрудников государственных
учреждений и предприятий города Москвы

распоряжение
Департамента
физической культуры и
спорта города Москвы

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
органы исполнительной власти
города Москвы

до 1 марта 2015 г.

8 Проведение мероприятий по физическому
воспитанию жителей города Москвы,
подлежащих призыву на военную службу, а
также жителей города Москвы, проходящих
подготовку по военно-учетным
специальностям в учреждениях и
организациях Общероссийской
общественно-государственной организации
"Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России", с
проведением тестирования в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

отчет о проведении
мероприятий

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Московское отделение
Общероссийской
общественно-государственной
организации "Добровольное
общество содействия армии,
авиации и флоту России" (по
согласованию), заинтересованные
общественные организации

ежегодно, начиная с 1
марта 2015 г.

9 Включение во Всероссийский
физкультурно-спортивный комплекс "Готов
к труду и обороне" (ГТО) двух
региональных видов испытаний (тестов), в
том числе по национальным,
военно-прикладным видам спорта

распоряжение
Департамента
физической культуры и
спорта города Москвы

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Департамент образования города
Москвы, заинтересованные
общественные организации

до 1 июля 2015 г.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Распоряжение Правительства Москвы от 27.01.2015 N 26-РП
"Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 8

(дисциплинам), а также по наиболее
популярным в молодежной среде видам
спорта

10 Утверждение плана проведения курсов
повышения квалификации специалистов в
области физической культуры и спорта,
организаторов физкультурно-спортивной
работы (в том числе волонтеров) для
работы с жителями города Москвы по
внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО) и
организация их проведения

распоряжение
Департамента
физической культуры и
спорта города Москвы

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Департамент образования города
Москвы, Департамент
здравоохранения города Москвы

ежегодно, начиная с 1
марта 2015 г.

11 Изготовление
информационно-пропагандистских
материалов, направленных на привлечение
жителей города Москвы к выполнению
нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО)

информационно-пропага
ндистские материалы

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Департамент образования города
Москвы, заинтересованные
общественные организации

ежегодно, начиная со II
квартала 2015 г.

12 Оказание поддержки муниципальным
образованиям на территории Троицкого и
Новомосковского административных
округов города Москвы в проведении
мероприятий по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО)

распоряжение
Департамента
физической культуры и
спорта города Москвы

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
префектура Троицкого и
Новомосковского
административных округов города
Москвы

ежегодно, начиная с 1
марта 2015 г.

13 Включение в Единый календарный план
физкультурных и спортивных мероприятий
города Москвы мероприятий по внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

распоряжение
Департамента
физической культуры и
спорта города Москвы

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы

ежегодно, начиная с 2015 г.

14 Проведение мероприятий по обобщению и
распространению положительного опыта

отчет о проведении
мероприятия

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,

ежегодно, начиная с 1
декабря 2015 г.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Распоряжение Правительства Москвы от 27.01.2015 N 26-РП
"Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 8

организаций, подведомственных
Департаменту физической культуры и
спорта города Москвы, образовательных
организаций города Москвы,
заинтересованных общественных
организаций, по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО) среди
организаций города Москвы вне
зависимости от форм собственности

Департамент образования города
Москвы, территориальные органы
исполнительной власти города
Москвы, заинтересованные
общественные организации

15 Проведение зимних и летних фестивалей
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
среди обучающихся в образовательных
организациях города Москвы совместно с
мероприятиями, проводимыми в рамках
общероссийского движения "Спорт для
всех"

отчет о проведении
фестиваля

Департамент образования города
Москвы, Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
заинтересованные общественные
организации

ежегодно, начиная с 2015 г.

16 Подготовка предложений в Московскую
трехстороннюю комиссию по
регулированию социально-трудовых
отношений по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО) среди лиц,
осуществляющих трудовую деятельность, в
проект трехстороннего соглашения между
Правительством Москвы, Московскими
объединениями профсоюзов и
Московскими объединениями
работодателей

предложения в
Московскую
трехстороннюю
комиссию по
регулированию
социально-трудовых
отношений

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
заинтересованные общественные
организации

ежегодно, начиная с 1
марта 2015 г.

17 Подготовка рекомендаций
физкультурно-спортивным организациям,
осуществляющим деятельность в городе
Москве, по обеспечению доступности
спортивных сооружений города Москвы для
подготовки к выполнению и выполнения

совместный приказ
Департамента
физической культуры и
спорта города Москвы и
Департамента
образования города

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Департамент образования города
Москвы, территориальные органы
исполнительной власти города
Москвы

до 1 марта 2015 г.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Распоряжение Правительства Москвы от 27.01.2015 N 26-РП
"Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 8

нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО) жителями
города Москвы

Москвы

18 Проведение мониторинга внедрения
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
в городе Москве

доклад в Минспорт
России

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Департамент образования города
Москвы, заинтересованные
общественные организации

ежегодно до 1 апреля,
начиная с 2015 г.

19 Проведение тестирования государственных
служащих города Москвы, а также
работников государственных учреждений и
предприятий города Москвы в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

отчет о выполнении
испытаний (тестов),
нормативов

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
органы исполнительной власти
города Москвы, заинтересованные
общественные организации

ежегодно, начиная с 1
января 2016 г.

20 Осуществление статистического
наблюдения за реализацией
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
в городе Москве

отчет в Минспорт России Департамент физической
культуры и спорта города Москвы

ежегодно, начиная с 1
января 2016 г.

21 Реализация мер поощрения обучающихся в
образовательных организациях,
подведомственных органам
исполнительной власти города Москвы,
выполнивших нормативы и требования
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

приказ Департамента
образования города
Москвы, приказ
Департамента
физической культуры и
спорта города Москвы

Департамент образования города
Москвы, Департамент физической
культуры и спорта города Москвы

ежегодно, начиная с 1
января 2016 г.

22 Проведение зимних и летних фестивалей
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
среди жителей города Москвы совместно с
мероприятиями, проводимыми в рамках
общероссийского движения "Спорт для
всех"

отчет о проведении
фестиваля

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Департамент образования города
Москвы, территориальные органы
исполнительной власти города
Москвы, заинтересованные
общественные организации

ежегодно, начиная с 1
января 2017 г.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Распоряжение Правительства Москвы от 27.01.2015 N 26-РП
"Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всерос...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 8 из 8

23 Подготовка и проведение городских
конкурсов на лучшую организацию работы
по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО) среди
образовательных организаций, трудовых
коллективов и общественных организаций
города Москвы

отчет о проведении
конкурса

Департамент физической
культуры и спорта города Москвы,
Департамент образования города
Москвы, территориальные органы
исполнительной власти города
Москвы

ежегодно, начиная с 1
января 2017 г.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/